GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

5 NOV 2021

às h
Adriano Duarte do Nascimento

CÂMARA MUNICIPAl DE (TAP«^V
APROVAI

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 629/2021

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio dd Vereador Professor
Rafael Alan de Moraes Romeiro que subscreve este docunTônto, aprova a Moção
de Aplausos ao Guarda Municipal de Itapevi, Themistoclis Loyola Batista.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve
este documento, aprova a Moção de Aplausos ao Guarda Municipal de Itapevi
Themistoclis Loyola Batista em virtude da realização e formação no curso
PATAMO, curso este bem rígido para a execução de patrulhamento tático móvel.

O curso ofereceu informações sobre o patrulhamento tático para

composição de equipes de Ronda Ostensiva Municipal (Romu), sendo muitas

horas de treinamentos de técnicas e táticas que serão empregadas no serviço

operacional do dia-a-dia e melhora substancial nos trabalhos de segurança na
cidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de novembro de 2021.

)

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
^ Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

P Arnaidó Cúrdeiro das Neves. 80

Viia NJfivá Itsneúí lfant»vi-SD • nfifi<ÍA-nQf) +55 n 4141-4472 'wwwcani^raitapevi.sp.gov bf
n^ann rarnar3Ífar>AVÍ

■•V